РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  КУНАШАКСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХАЛИТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

3 декабря 2021 года                                                                         №  40
	Об утверждении Программы  профилактики

нарушений обязательных требований,

требований, установленных муниципальными

правовыми актами  при организации и

осуществлении муниципального контроля

в сфере благоустройства территории

Халитовского сельского поселения  на 2021 год

и на плановый период 2022 годы

В целях предупреждения нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, в соответствии со статьей 8.2.  Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьей 17.1. Федерального  закона  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также требованиями, установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2018 года №1680 «Об утверждении общих требований к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами», руководствуясь Уставом Халитовского сельского поселения, администрация Халитовского сельского поселения

Постановляет:

1. Утвердить и принять к исполнению Программу профилактики нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами в сфере благоустройства территории Халитовского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 годы, согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте              администрации Халитовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Халитовского
сельского поселения                                                                  А.А.Шавалеев